

# Hamar Høyres høringsinnspill til skolestruktur i Innlandet

Hamar Høyre viser til høring vedrørende skole og tilbudsstruktur i den videregående skolen i Innlandet. Hamar Høyre anerkjenner den grundige analysen fremlagt av fylkeskommunens administrasjon.

Skolestrukturen i Innlandet må ta hensyn til demografiske utviklingstrekk, elevenes behov, det fremtidige arbeidsmarkedets behov og ikke minst ønsket satsning og fremtidig utvikling i Innlandet. Den demografiske utvikling viser som i resten av landet en økende befolkningskonsentrasjon omkring byene. Det er ingenting som tilsier at en videregående skole i seg selv bidrar til befolkningsøkning i utkantstrøk. Like fullt er det fylkeskommunens ansvar å gi ungdom i hele Innlandet et adekvat tilbud.

Innlandet fylkeskommune har et svært godt fokus på elevenes gjennomføringsevne. Dette er viktig å ivareta i den fremtidige skolestrukturen. Løsninger som øker belastningen på elevene, vil også kunne påvirke elevenes evne til å fullføre sin skolegang. Svært lang reisevei eller behov for å bo hjemmefra i tidlig alder vil kunne påvirke gjennomføringsgraden negativt.

Enkelte videregående skoler har et relativt lavt elevantall, samtidig som disse skolene er et viktig tilbud for de elevene som er bosatt i de mer rurale områdene.

Eksempelvis vil en nedleggelse av Trysil VGS kunne få store konsekvenser for elever bosatt i Engerdal og lignende. Tilsvarende problemstilling vil man finne i tilknytning til eksempelvis Lom.

Hamar Høyre anbefaler en prinsipiell skolestruktur som sikrer god dekning i de befolkningstetthet områdene. Det er ikke bærekraftig med en struktur som vil innebære behov for å transportere elever ut fra byene. Ungdom søker ikke skoler «motstrøms», de søker først og fremst på en skole i nærheten, selv om enkelte søker seg lengre unna hjemmet om det er et spesielt attraktivt tilbud for dem og de er modne nok til å flytte hjemmefra. Samtidig bør man strekke seg for å opprettholde et tilbud i de områdene hvor en nedleggelse gir størst konsekvenser, innenfor akseptable kostnadsrammer.

Hamar Høyre stiller seg sterkt kritisk til det alternative, politiske forslaget om å avvikle Jønsberg VGS. Skolen ligger strategisk plassert midt i et av Norges viktigste landbruksområder og er en viktig del av kompetanse- og næringsmiljøet i Hamarregionen. Jønsberg har i dag et nyoppusset internat og gir et godt tilbud for hele regionen. En nedleggelse av Jønsberg VGS vil være negativt for landbruket og næringslivet i regionen og for landet. En nedlegging av Jønsberg vil varig svekke tilbudet i en tid der beredskap, matsikkerhet og en bærekraftig landbruksnæring er svært viktige for samfunnet.

Fra Hamar Høyre sitt ståsted må ikke elever der det ikke er elevnedgang, måtte se sine tilbud nedlagt fordi man politisk skal fordele byrdene. Det vil ikke gagne tilbudet.

Hamar Høyre vil vektlegge betydningen av et variert tilbud ved skolene, som tilfredsstillende elevenes og næringslivets nåværende og fremtidige behov, samtidig som ønsket samfunnsmessig utvikling sikres. Eksempelvis tar Innlandet tar mål av seg å være et kulturfylke, og det er naturlig å sørge for også studietilbud innen musikk og kreative fag i en rimelig grad over hele fylket. Kun tre steder for musikk, dans og drama og kunst, design og arkitektur, slik det foreslås i administrasjonens utredning, er for lite.

Hamar Høyre støtter alternativ 1 av de fremlagte alternativene.

Med vennlig hilsen

Hamar Høyre